Znak postepowania: IDZ.261.2.7.2022

Postepowanie sektorowe o wartosci powyzej kwot okreslonych w przepisach wskazanych w art. 3
ustawy Prawo zamdwien publicznych, ktorego przedmiotem jest Budowa Kotta Na Biomase o mocy
nominalnej 7 MW w SPGK Sp. z 0. o.

Informujemy, ze w dniach:
-31.05.2022r.
-03.06.2022r.
-06.06.2022 r.

do Zamawiajacego wptynety prosby o wyjasnienia tresci Specyfikacji Warunkow Zamdwienia. Tresé
zapytan a takze udzielone przez Zamawiajgcego odpowiedzi znajduja sie ponizej.

Pytanie nr 54

Wptyneto 31 maja 2022 r.

Prosimy o zwiekszenie ilosci etapdw ptatnosci celem obnizenia dodatkowych kosztéw kredytowania
inwestycji.

Proponujemy wprowadzenie nastepujgcych etapéw ptatnosci:

a) Wynagrodzenie za Etap nr I — Opracowanie koncepcji projektowej, opracowanie projektu
budowlanego i projektow wykonawczych oraz uzyskanie pozwolenia na budowe — 5 % ceny
catkowitej,

b)  Wynagrodzenie za Etap nr II — Demontaze urzadzen i technologii — 5 % ceny catkowitej

c) Wynagrodzenia na etap nr III - Roboty remontowe w budynku w segmencie Kotta na Biomase

‘ — 5 % ceny catkowitej,

d)  Wynagrodzenie za Etap nr IV - Dostawa gtéwnych komponentéw technologicznych: palenisko,
kociot, ekonomizer, elektrofiltr, uktad odzuzlania, kanaty spalin, komin - 40% ceny catkowitej,

e) Wynagrodzenie za Etap nr V - Wykonanie magazynu dobowego biomasy z ruchomg podtogg
— 10 % ceny catkowitej

) Wynagrodzenia za etap VI — wykonanie otwartego magazynu gtéwnego wraz z modernizacja
drog i placow zwigzanych z gospodarka biomasa, popiotem i zuzlem - 10% ceny catkowitej,

g)  Wynagrodzenie za Etap nr VII — Montaz urzadzen technologicznych wymienionych w etapie
IV oraz dodatkowo dostawa i montaz pozostatych technologii, w tym m.in.: systemu
transportu i magazynowania pytu i zuzla, rurociggow z opomiarowaniem ciepta — 13 % ceny
catkowitej,

h)  Wynagrodzenie za Etap VIII — wykonanie niezbednych instalacji (wod-kan, powietrza, p.poz.
i innych), modernizacja stacji uzdatniania wody, modernizacja serwera, oprogramowania i
infrastruktury informatycznej systemu nadrzednego wraz z zasilaniem, sterowaniem i
wizualizacjg — 9,5 % ceny catkowitej.

i) Wynagrodzenie za Etap nr IX — Zakonczenie rozruchu i pozytywne zakonczenie Prob
Koncowych, wykonanie pozytywnych pomiaréw gwarancyjnych, przyjecie do eksploatacji -
2,5% ceny catkowitej.

Odpowiedz na pytanie nr 54
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w etapach ptatnosci.



Pytanie nr 55

Wptyneto 31 maja 2022 r.

W zwigzku z uzyskang na wizji lokalnej informacjg dotyczacg sposobu demontazu kotta uprzejmie
prosimy o potwierdzenie, ze demontaz ten nie ma charakteru demolacyjnego. Prosimy o
potwierdzenie, ze kociot jako urzadzenie ma by¢ zdemontowany w catosci.

Odpowiedzi na pytanie nr 55

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi nr 46.

Pytanie nr 56

Whptyneto 31 maja 2022 r.

Prosimy o wskazanie miejsca ztozenia zdemontowanego kotta.

Odpowiedz na pytanie nr 56

Zamawiajgcy nie jest w stanie na tym etapie postepowania wskaza¢ precyzyjnie miejsce zfozenia kotta
gazowego, ale wstepnie nalezy przyjaé, ze bedzie to w promieniu 100 m od aktualnej lokalizacji, w
obrebie istniejacego placu sktadowego.

Pytanie nr 57

Wptyneto 31 maja 2022 r.

Obecnie postepowanie jest postepowaniem powtérzonym. Uprzejmie prosimy o informacjg czy
udzielone przez Paristwa w poprzednim postepowaniu odpowiedzi sg aktualne i obowigzujgce do
biezgcego postepowania?

A w szczegdlnosci:

e Pytanie i odpowiedz nr 5,

e Pytanie i odpowiedz nr 6,

e Pytanie i odpowiedZ nr7,

e Pytanie i odpowiedzZ nr 8,

e Pytanie i odpowiedZ nr 9,

e Pytanie i odpowiedz nr 10,
e Pytanie i odpowiedz nr 11,
e Pytanie i odpowied? nr 12,
e Pytanie i odpowiedz nr 13,
e Pytanie i odpowiedz nr 14,
e Pytanie i odpowiedz nr 15,
e Pytanie i odpowiedz nr 16,
e Pytanie i odpowiedz nr 19,
e Pytanie i odpowiedz nr 22,
e Pytanie i odpowiedz nr 44,
e Pytanie i odpowiedz nr 45,
e Pytanie i odpowiedz nr 46,
e Pytanie i odpowiedz nr 47,
e Pytanie i odpowiedz nr 50,
e Pytanie i odpowiedz nr 52,
e Pytanie i odpowiedzZ nr 53,
e Pytanie i odpowied?Z nr 54,
e Pytanie i odpowied?Z nr 55,



e Pytanie i odpowiedz nr 56,
e Pytanie i odpowiedz nr 57,
e Pytanie i odpowiedzZ nr 58,
e Pytanie i odpowiedz nr 59,
e Pytanie i odpowiedz nr 60,
e Pytanie i odpowiedZ nr 61,
e Pytanie i odpowiedz nr 62,
e Pytanie i odpowiedz nr 63,
e Pytanie i odpowiedz nr 64,
e Pytanie i odpowiedz nr 65,
e Pytanie i odpowiedz nr 66,
e Pytanie i odpowiedz nr 67,
e Pytanie i odpowiedz nr 68,
e Pytanie i odpowiedzZ nr 69,
e Pytanie i odpowiedz nr 70,
e Pytanie i odpowiedZ nr 71,
e Pytanie i odpowiedZ nr 73,
e Pytanie i odpowiedz nr 74,
e Pytanie i odpowiedz nr 75,
e Pytanie i odpowiedz nr 76,
e Pytanie i odpowiedz nr 77,
e Pytanie i odpowiedzZ nr 78,
e Pytanie i odpowiedz nr 79,
e Pytanie i odpowiedz nr 80,
e Pytanie i odpowiedz nr 81,
e Pytanie i odpowiedz nr 85,
e Pytanie i odpowiedz nr 86,
e Pytanie i odpowiedz nr 87,
e Pytanie i odpowiedz nr 88

Odpowiedz na pytanie nr 57
Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi (numeracja pytan jest zgodna pytaniami zadanymi w
postepowaniu przetargowym na Budowe Kotta na Biomase o mocy nominalnej 7 MW w SPGK Sp. z o.
0. ogloszonym 29 pazdziernika 2021 r., ktore zostato uniewaznione 15 marca 2022 r.:
e Pytanie i odpowiedz nr5,
Nieaktualne.
Przedmiotowy Kociot na Biomase jest przewidziany do pracy catorocznej, w zaleznosci
od zapotrzebowania na ciepto oraz dalszej modernizacji Cieptowni, z obcigzeniem od
30% do 100% mocy nominalnej. Praca z rozng mocg w ciggu roku wynika¢ bedzie z
wielkosci zapotrzebowania na ciepto w okresie letnim oraz konieczno$cig wspélnej
pracy z innymi kottami w sezonie grzewczym. Zamawiajacy nie przewiduje pracy z
przecigzeniem.

e Pytanie i odpowiedz nr 6,
Aktualne
Zamawiajgcy wymaga dyspozycyjnosci Kotta na Biomase oraz Instalacji Oczyszczania
Spalin a takze poszczegdlnych elementéw Przedmiotu Umowy = 8200 godzin na rok,



przy czym jednorazowa przerwa nieplanowana z przyczyn, za ktére odpowiada
Wykonawca nie moze przekraczac 48 godzin.

Pytanie i odpowiedZ nr 7,

Aktualne

Zamawiajgcy informuje, Zze dostawca moze zaoferowaé paleniska z rusztem
chtodzonym powietrzem i recyrkulacjg spalin.

Pytanie i odpowiedz nr 8,

Aktualne

Zamawiajgcy potwierdza, Zze dostarczy paliwo biomasowe, elektrycznosé, wode
podczas uruchamiania i testow kottowni.

Pytanie i odpowied? nr 9,

Nieaktualne

W biezgcym postgpowaniu przetargowym Zamawiajgcy sprecyzowat, ze 7-dniowy
magazyn gliéwny biomasy oznaczony na Planie zagospodarowania terenu jako nr 07
jest otwartym placem sktadowym.

Pytanie i odpowiedz nr 10,

Aktualne

Zamawiajgcy informuje, ze plac manewrowy oznaczony na Planie zagospodarowania
terenu jako nr 15 jest przedmiotem postepowania i Wykonawca powinien wycenié
jego wykonanie wg warunkow okreslonych w dokumentacji przetargowej - aktualnego
postepowania.

Pytanie i odpowiedz nr 11,

Aktualne

Zamawiajgcy w zatgczniku nr 6 do PFU aktualnego przetargu przedstawia wymogi
Projektu Budowlanego dotyczace wymiany elewacji. W PFU jest mowa o segmencie
budynku dla Kotta na Biomase opisanym w projekcie jako etap Il i IV. Etap IV obejmuje
rowniez nowa brame remontowg wraz ze schodami i te elementy Wykonawca
powinien ujg¢ w ofercie. Projekt budowlany nie obejmuje remontu dachu, posadzki
oraz $cian segmentu Kotta na Biomase. Te elementy PFU Wykonawca musi
skalkulowa¢ samodzielnie w oparciu o informacje z PFU. Pozostate etapy przebudowy
elewacji Zamawiajgcy realizuje samodzielnie. Tylko etap Il i IV dotyczy aktualnego
postepowania przetargowego.

Pytanie i odpowiedz nr 12,

Nieaktualne

W biezgcym postepowaniu przetargowym Zamawiajacy okreslit, ze emisja pytu po
elektrofiltrze powinna by¢ ponizej 30 mg/Nm3 przy zawartosci 6% tlenu w spalinach.

Pytanie i odpowiedz nr 13,

Aktualne

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang grubosci blach kanatéw spalin na mniejsza
niz opisang w PFU. W poprzednim i biezagcym postepowaniu Zamawiajgcy wymagat i



nadal wymaga aby kanaty spalin wykona¢ ze stali klasy S235JR o minimalnej grubos¢
blachy 5 mm.

Pytanie i odpowiedz nr 14,

Nieaktualne

Odpowiadajgc na pytanie nr 11 z 22 kwietnia 2022 r. do aktualnego postepowania
przetargowego Zmawiajacy dopuscit inne, rdwnie trwate, rozwigzania rownowazne dla
podtogi z blachy ze stali nierdzewnej o grubosci 10 mm.

Pytanie i odpowiedz? nr 15,

Nieaktualne

W aktualnym postepowaniu przetargowym zamawiajgcy nie wymaga ukfadu pomiaru
wilgotnosci paliwa wigczonego w ukiad sterowania pracg kotta, a takze nie wymaga
instalacji zraszajacej paliwo biomasowe chyba, ze technologia producenta kotta tego
wymaga.

Pytanie i odpowiedz nr 16,

Nieaktualne

Estakada z instalacjami, o ktérej byta mowa w poprzednim postepowaniu, zostata juz
zlikwidowana, a instalacje przeniesione pod ziemie oraz zinwentaryzowane. Po
zakonczeniu prac geodezyjnych nowe trasy zostang wprowadzone do map zasobow
powiatowych, co powinno nastapic juz w drugiej potowie czerwca 2022 r.
Zamawiajgcy przedstawia ponizej szkic roboczy inwentaryzacji geodezyjne;j.
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e Pytanie i odpowied? nr 19,
Aktualne
Zamawiajgcy potwierdza, ze bedzie ponosit koszty paliwa i materiatéw
eksploatacyjnych koniecznych do ruchu instalacji.

e Pytanie i odpowiedz nr 22,
Nieaktualne
W aktualnym postepowaniu w §8 Harmonogramy ust. 4 lit. b) UMOWY DLA ZADANIA
»Budowa kotta na biomase o mocy nominalnej 7MW w SPGK Sp. z 0. 0.” — zatgcznik nr
5 do SWZ ,sciezka krytyczna” zostata na nowo zdefiniowana.
Pod pojeciem ,$ciezki krytycznej” rozumie sie trwajacy najdiuzej ze wszystkich
mozliwych ciggéw chronologicznie utozonych zadan takich, ze kazde nastepne nie
moze sie rozpoczg¢, dopdki poprzednie sie nie zakoriczy.



Pytanie i odpowiedz nr 44,

Nieaktualne

Przedmiotowy Kociot na Biomase jest przewidziany do pracy catorocznej, w zaleznosci
od zapotrzebowania na ciepto oraz dalszej modernizacji Cieptowni, z obcigzeniem od
30% do 100% mocy nominalnej. Praca z r6zng mocg w ciggu roku wynika¢ bedzie z
wielkoéci zapotrzebowania na ciepto w okresie letnim oraz koniecznoscig wspdlnej
pracy z innymi kotfami w sezonie grzewczym. Zamawiajgcy nie przewiduje pracy z
przecigzeniem.

Pytanie i odpowiedz nr 45,

Aktualne

Zamawiajgcy wymaga dyspozycyjnosci Kotta na Biomase oraz Instalacji Oczyszczania
Spalin a takze poszczegdlnych elementéw Przedmiotu Umowy > 8200 godzin na rok,
przy czym jednorazowa przerwa nieplanowana z przyczyn, za ktdre odpowiada
Wykonawca nie moze przekraczac 48 godzin.

Pytanie i odpowiedz nr 46,

Aktualne

Zamawiajgcy informuje, ze dostawca moze zaoferowac paleniska z rusztem
chtodzonym powietrzem i recyrkulacjg spalin.

Pytanie i odpowiedz nr 47,

Aktualne

Zamawiajacy potwierdza, ze dostarczy paliwo biomasowe, elektrycznos¢, wode
podczas uruchamiania i testow kottowni.

Pytanie i odpowied? nr 50,

Nieaktualne

Przedmiotowy Kociot na Biomase jest przewidziany do pracy catorocznej, w zaleznosci
od zapotrzebowania na ciepto oraz dalszej modernizacji Cieptowni, z obcigzeniem od
30% do 100% mocy nominalnej. Praca z r6zng mocg w ciggu roku wynika¢ bedzie z
wielkoéci zapotrzebowania na ciepto w okresie letnim oraz koniecznoscig wspélnej
pracy z innymi kottami w sezonie grzewczym. Zamawiajacy nie przewiduje pracy z
przecigzeniem.

Pytanie i odpowiedz nr 52,

Aktualne

Zamawiajacy informuje, Zze dostawca moze zaoferowac paleniska z rusztem
chtodzonym powietrzem i recyrkulacjg spalin.

Pytanie i odpowied? nr 53,

Aktualne

Zamawiajgcy potwierdza, ze dostarczy paliwo biomasowe, elektrycznosc, wodeg
podczas uruchamiania i testow kottowni.



Pytanie i odpowiedz nr 54,

Aktualne

Zamawiajgcy informuje, Ze aktualnie utrzymuje moc zamdéwiong w spéice
dystrybucyjnej na poziomie 250 kW. Realnie wykorzystywana jest moc w przedziale
50-225 kW. Zwigkszenie mocy u dostawcy nie powinno stanowi¢ problemu, poniewaz
Zamawiajgcy obnizat moc zamdwiong w ostatnich latach z poziomu 500 kWw.

W ocenie Zamawiajgcego nie ma potrzeby modernizacji odcinka przytgcza 15kV,
poniewaz pierwotnie istniejgca linia zasilajgca obstugiwata stacje transformatorowa
Zmawiajgcego z whudowanym transformatorem o mocy 1000 kVA, zastgpionym w
2019 r. obecnym - 400 kVA.

Zamawiajgcy informuje rowniez, ze agregat pradotwdrczy 400 kVA z SZR znajdujacy
sig na schemacie zapewnia od 2019 roku petng rezerwe mocy dla istniejgcych kottéw,
pompowni i pozostatych potrzeb Zaktadu na wypadek zaniku napiecia z sieci
energetycznej. W zwigzku z tym, w ocenie Zamawiajgcego nie ma potrzeby ujmowania
agregatu pragdotworczego w ofercie.

Pytanie i odpowiedzZ nr 55,

Nieaktualne

W aktualnym postepowaniu Zamawiajacy jako zatgcznik nr 9 do PFU opublikowat
mapeg zasadniczg dziatki 158 (Zaktad Cieptowniczy) — aktualno$é — luty 2022. Obecnie
mapa ta jest juz nieaktualna, poniewaz Zamawiajgcy w miedzyczasie przeprowadzit
likwidacje estakady oraz przebudowe i likwidacje nieczynnych instalacji. Mapa po
aktualizacji geodezyjnej w obszarze inwestycji bedzie dostepna dla Wykonawcow
publicznie na portalu: https://sanocki.webewid.pl/e-uslugi/portal-mapowy
Dodatkowo po uzyskaniu mapy z inwentaryzacji terenu na zakoriczenie prac
geodezyjnych, zostanie ona niezwlocznie opublikowana na stronie postepowania
przetargowego, co powinno nastapi¢ w drugiej potowie czerwca 2022 r,

Pytanie i odpowiedz nr 56,

Nieaktualne

W aktualnym postepowaniu wymaga sie aby dla napeddéw elektrycznych urzadzen
technologii Kotta na Biomase (np. wentylatoréw, pomp hydraulicznych, pomp
kottowych, przenosnikéw itd.) wykona¢ w aplikacji sterownikowej liczniki czasu pracy,
do ktorych dostep i raportowanie bedzie mozliwe z poziomu aplikacji wizualizacji
procesu pracy kotfa. Celem tego wymogu jest uzyskiwanie przez Zamawiajgcego
odpowiednich danych raportowanych w formacie MS Excel do planowania serwisdw i
remontow urzgdzen

Pytanie i odpowiedz nr 57,

Nieaktualne

W aktualnym postepowaniu wymaga sie aby wentylatory, pompy i inne podobne
urzgdzenia generujgce hatas o wysokim natezeniu byly obudowane lub umieszczone
poza halg kotféw w wydzielonym pomieszczeniu, na poziomie 0,00 budynku kotiowni.

Pytanie i odpowiedzZ nr 58,
Nieaktualne
Odpowiedz jak wyzej.



Pytanie i odpowiedz nr 59,
Nieaktualne
W aktualnym postepowaniu Zamawiajgcy usunat ten zapis z PFU.

Pytanie i odpowiedz nr 60,

Aktualne

W aktualnym postepowaniu Zamawiajagcy poprawit zapisy w PFU odnoénie
opracowania projektu budowlanego i uzyskania pozwolenia na budowe, ewentualnie
zamiennego pozwolenia na budowe. Wszystkie wymienione wchodzg w zakres prac
Wykonawcy.

Pytanie i odpowiedz nr 61,

Nieaktualne

Zamawiajgcy jako zatgcznik nr 9 do PFU opublikowat mape zasadniczg dziatki 158
(Zaktad Cieptowniczy) — aktualno$¢ — luty 2022. Obecnie mapa ta jest juz nieaktualna,
poniewa? Zamawiajacy W miedzyczasie przeprowadzit likwidacje estakady oraz
przebudowe i likwidacje nieczynnych instalacji. Mapa po aktualizacji geodezyjnej w
obszarze inwestycji bedzie dostepna dla Wykonawcéw publicznie na portalu:
https://sanocki.webewid.pl/e-uslugi/portal-mapowy

Dodatkowo po uzyskaniu mapy z inwentaryzacji terenu na zakonczenie prac
geodezyjnych, zostanie ona niezwtocznie opublikowana na stronie postgpowania
przetargowego, co powinno nastgpi¢ w drugiej potowie czerwca 2022 r.

Pytanie i odpowiedz nr 62,
Aktualne
W aktualnym postepowaniu opinia geotechniczna stanowi zatgcznik nr 8 do PFU.

Pytanie i odpowiedz nr 63,

Aktualne

W zakresie architektury Zamawiajgcy udostepnit projekt przebudowy budynku
kottowni — zatgcznik nr 6 do PFU. W zakresie konstrukcji zamawiajgcy z uwagi na stan
dokumentacji oraz formaty arkuszy rysunkéw moze dokumentacje udostepnic tylko
podczas wizji lokalnej. W zakresie technologii i instalacji sanitarnych Zamawiajacy nie
posiada aktualnej dokumentacji, ale na potrzeby zadanego pytania istotne z punktu
widzenia przetargu instalacje: z.w., ks, sprez. pow. - zostaly naniesione na rzuty
budynku kottowni zatacznik nr 10 do PFU. Pozostate instalacje na potrzeby oferty
Wykonawca powinien zinwentaryzowa¢ we wtasnym zakresie podczas wizji lokalnej.

Pytanie i odpowiedz nr 64,

Aktualne

W aktualnym postepowaniu zadaszony dobowy magazyn biomasy z ruchomg podtoga
ma mie¢ réwniez powierzchnie m.in. 250 m?.

Pytanie i odpowiedz nr 65,
Aktualne
Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach zamdwienia nie sg wymagane zadne

dodatkowe pomieszczenia socjalne (szatnie, jadalnie, prysznice itp.) do obstugi.



Budynek kotfowni jest juz wyposazony w odpowiednie pomieszczenia socjalne i

higieniczno-sanitarne.

Pytanie i odpowiedz nr 66,

Aktualne

Wykonawca w ramach swoich prac, w okresie gwarancji, powinien przedstawié i
dostarczy¢ liste zalecanych czesci zapasowych do utrzymywania w zapasie przez
Zamawiajgcego obejmujgcy czesci ulegajgce zuzyciu i zniszczeniu oraz te, ktdre moga
powodowac konieczno$¢ przediuzonego oczekiwania w przypadku zaistnienia w
przysztosci koniecznosci ich wymiany.

Pytanie i odpowied? nr 67,

Aktualne

Zamawiajgcy nie posiada aktualnych rzutow i przekroi istniejacego uktadu rurociagdéw
wody sieciowej.

Jako materialy pomocnicze, Zamawiajgcy udostepnia uproszczony schemat
technologiczny jako zatgcznik nr 11 do PFU. Brakujace dane Wykonawca powinien
uzupetnic we wtasnym zakresie podczas wizji lokalnej.

Pompownia wyposazona jest w 3 pompy sieciowe (obiegowe) o nastepujacej
charakterystyce:

Oznaczenie jednostki PO1 PO2 PO3

Producent WAFAPOMP S.A. WAFAPOMP S.A. | WAFAPOMP S.A.
Typ 15A40 15A40 15A40

Rok zainstalowania 2003 2003 2003

MOF Znamionowa kW] & . 7c

silnika

Przeptyw [m3/h] | 315 315 315
Podnoszenie [MPa] | 0,50 0,50 0,50

Utrzymujg one state cisnienie dyspozycyjne w kottowni na poziomie — 0,25 MPa.
Pompy: PO1iPO2 pracuje w podstawie (wyposazone sg w przemienniki
czestotliwosci), a pompa PO3 stanowi rezerwe.

Ciesnienie powrotu réwne - 0,45 MPa stabilizujg pompy stabilizujgce (PU1 i PU2) z
przemiennikiem czestotliwosci. Dodatkowo do uktadu dotgczone sg pompy
uzupetniajgce PS1 i PS2 oraz autonomiczny zestaw pompowy PS3 o wydajnosci ok.
25m3/h przy przyroscie cisnienia ok. 2 bary. Zestaw PS3 posiada zasilanie w en. elektr.
i sterowanie niezalezne od zasilania i automatyki pompowni.

Oznaczenie PUL PU2 pS1 pS2 ps3
jednostki
= dro- dro-
PEGHER Hydro-vacuum | Hydro-vacuum LFPSA. | LEP SA. Hydro-vacuum
S.A. S.A. S.A.
Typ SKA 3 SKA 3 32WR6E0 | 32WR60 | ZHP.5.03.1.3103.9
Rok zainstalowania 2003 2003 2003 2003 2017

Parametry pracy sieci w okresie 2018-2020 (sezon zimowy i sezon letni).




Przephow - sezon grreweyy

ROK 3
m*/h
Sredni 2034
2018 maksymaby 388,35
minimalny 145,7
Sredni 2849
2019 maksymalny 584,9
minimalny 1254
Sredni 2884
2020 maksymabiy 5104
minimalny 133,9
ROK Przephw .qsezon letni
m*/h
Sredni 107.8
2018 maksymalny 3176
minbnalny 718
Sredni 114.5
2019 maksymalny 3464
minimaliy 64,3
Sredni 104,0
2020 malksymalny 3794
minimaly 72,7
Tabela regulacyjna
Tabela regulacyjna
tex Tzx Tpx
€] [€] [c]
-20,0 125,0 70,0
-19,0 125,0 70,0
-18,0 125,0 70,0
-17,0 125,0 70,0
-16,0 125,0 70,0
-15,0 125,0 70,0
-14,0 125,0 70,0
-13,0 123,9 70,0
-12,0 121,4 69,3
-11,0 118,9 68,5
-10,0 116,4 67,7
-9,0 113,8 66,9
-8,0 111,3 66,0
-7,0 108,7 65,2
-6,0 106,4 64,3
-5,0 103,4 63,4
-4,0 100,8 62,5
-3,0 98,1 61,6
-2,0 95,4 60,6
-1,0 92,7 59,6




0,0 89,9 58,6
1,0 87,1 57,5
2,0 84,3 56,4
3,0 81,4 55,3
4,0 78,5 54,1
5,0 75,5 52,9
6,0 72,5 51,6
7,0 69,4 50,2
8,0 66,2 48,8
9,0 65,0 49,3
10,0 65,0 51,1
11,0 65,0 52,8
12,0 65,0 54,5

Pytanie i odpowied? nr 68,

Aktualne

Instalacja sprezonego powietrza zostata wrysowana w zafgczniku nr 10 do PFU.
Proponowane miejsce wpiecia do instalacji zostato zaznaczone na rzucie | pietra.
Zamawiajgcy dopuszcza tez inne lokalizacje miejsca wpiecia.

Pytanie i odpowied? nr 69,

Nieaktualne

W aktualnym postepowaniu modernizacja wagi samochodowej nie wchodzi w zakres
prac Wykonawecy.

Pytanie i odpowied?Z nr 70,

Aktualne

Zamawiajgcy posiada moc przyfgczeniowa 550kW na przytgczu z sieci dystrybucyjnej
(stanowigcej zasilanie podstawowe zaktadu w energie elektryczng) oraz zasilanie
rezerwowe w postaci zespotu pradotwadrczego a znamionowej mocy 320kW (400kVA).
Aktualnie Zamawiajacy nie przekracza mocy umownej 250kW, posiada zatem zapas
mocy. Umiejscowienie rozdzielnicy gtéwnej nn w budynku oraz jej schemat
z wyréznionymi polami 1Q11, 1Q12, 1Q13 znajduje sie w zatgczniku do nr 7 do PFU.

Pytanie i odpowied? nr 71,

Aktualne

Zamawiajacy zaleca, aby rozbudowa instalacji uzdatniania wody zostata zrealizowana
w ramach istniejgcej lokalizacji, jednakze nie jest to warunek konieczny jezeli np. ze
wzgledow technologicznych nie bedzie to mozliwe. Archiwalny schemat instalacji
uzdatniania zawiera zatacznik nr 12 do PFU.

Pytanie i odpowiedz nr 73,

Aktualne

Wykonaweca (projektant branzy drogowej) powinien dobra¢ kategorie ruchu i zwiazane
z tym parametry techniczne nawierzchni na terenie drog i placow zwigzanych z
inwestycja.



Pytanie i odpowiedz nr 74,

Aktualne

Zamawiajacy przekazuje dostepng archiwalng dokumentacje sieci cieptowniczej
przebiegajacej pod obiektem nr 15 jako zatacznik nr 13 do PFU. Do obowigzkéw
Wykonawcy nalezy m.in. zweryfikowanie projektowych rzednych posadowienia sieci i
kanatu rzednymi z rzeczywistymi.

Pytanie i odpowiedz nr 75,

Aktualne

Zamawiajgcy ztozyt w dniu 21.01.2021 r. do Burmistrza Miasta Sanoka wniosek o
wydanie decyzji o $rodowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacjg
przedsiewziecia polegajgcego na: ,Budowie kotfa na biomase o mocy nominalnej 7
MW w SPGK Sp. z 0. 0.”. Po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentéw (m.in.
Karty informacyjnej przedsiewziecia), opisujgcych zakres i lokalizacjg inwestycji,
tutejszy organ stwierdzit postanowieniem, ze przedmiotowa inwestycja nie zalicza sig
do przedsiewzie¢ wymienionych w aktualnie obowigzujgcym — na dzieri zfozenia
wniosku — rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 10 wrzesnia 2019 r. w sprawie
przedsiewzie¢ moggcych znaczaco oddziatywac na $srodowisko, gdyz nie osigga progow
wymienionych w rozporzadzeniu i tym samym nie nalezy o przedsigwziec
wymagajacych uzyskania decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach.

Pytanie i odpowiedz nr 76,

Nieaktualne

W karcie informacyjnej przedsiewziecia parametry charakterystyczne komina zostaty
okreslone jako: wysoko$¢ 38 m i srednica wylotu 0,8 m, lecz dokument ten ostatecznie
nie postuzyt do wydania decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach o czym byta
mowa w odpowiedzi do poprzedniego pytania. Dlatego Zamawiajgcy wymaga aby
wysokoé¢ i érednica komina Kotta na Biomase zostaly ustalone ponownie przez
Wykonawce w oparciu o odpowiedni operat. Nalezy zoptymalizowac
charakterystyczne parametry komina do wymaganych przy uwzglednieniu
konkretnego rozwigzania technologicznego kotta i instalacji towarzyszgcych jakie
Wykonawca zamierza wykonac.

W PFU Zamawiajacy okreslit tylko minimalng wysoko$¢ komina jako 30 m.

Pytanie i odpowiedz nr 77,

Nieaktualne

W aktualnym postepowaniu Zamawiajgcy zmodyfikowat PFU i zatacznik nr 1 do PFU —
Plan zagospodarowania terenu. Zaktualizowano m.in. rodzaje nawierzchni drég i
placéw oraz ich powierzchnie. Naniesiono cze$¢ charakterystycznych wymiaréw.
Pozostate wymiary Wykonawca moze odczytac¢ z Planu zagospodarowania terenu,
ktdéry zostat narysowany na arkuszu A3 w skali 1:500.

Pytanie i odpowiedz nr 78,

Aktualne

Intencja Zamawiajacego jest efektywne wykorzystanie przestrzeni oraz uzyskanie
mozliwie najkrétszych drég transportu biomasy, zuzla i popiotu w rejonie planowanej
inwestycji. W zwigzku z tym, Zamawiajacy dopuszcza korekte potozenia zadaszonego
magazynu biomasy z ruchomg podtoga, ale tylko ze wzgledu na: wymagania ppoz.,



wymagania konstrukcyjno-technologiczne nowych oraz istniejgcych ohiektow i
instalacji, majac ha uwadze warunki wymienione w pierwszym zdaniu.

Pytanie i odpowied? nr 79,

Aktualne

Zamawiajgcy nie dopuszcza rozdzielenia magazynu z ruchomg podiogg oraz
zadaszonego magazynu

Pytanie i odpowiedz nr 80,

Aktualne

Zamawiajgcy przekazuje dostepng archiwalng dokumentacje sieci cieptowniczej
przebiegajgcej pod obiektem nr 15 jako zatgcznik nr 13 do PFU. Do obowigzkéw
Wykonawcy nalezy m.in. zweryfikowanie projektowych rzednych posadowienia sieci i
kanatu rzednymi z rzeczywistymi.

Pytanie i odpowiedz nr 81,

Aktualne

W zwigzku z demontazem kotta gazowego nalezy zlikwidowaé instalacje gazowa na
odcinku od kotta gazowego do zaworu odcinajgcego na potudniowej elewacji kottowni.
Zawor gazowy nalezy zabezpieczy¢ kotnierzem zaslepiajgcym. Czeéé podziemna
przytacza nie podlega likwidacji.

Pytanie i odpowiedz nr 85,
Nieaktualne
W aktualnym postepowaniu Zamawiajgcy nie wymaga komina awaryjnego.

Pytanie i odpowiedz nr 86,

Nieaktualne

W aktualnym postepowaniu Zamawiajacy nie wymaga instalacji centralnego
odkurzania.

Pytanie i odpowied? nr 87,

Nieaktualne

W aktualnym postepowaniu Zamawiajgcy w PFU zmodyfikowat wymagania w zakresie
rozwigzan dotyczacych robét elektrycznych i elektroenergetycznych (PFU, pkt 7)

Pytanie i odpowied?Z nr 88

Nieaktualne

W aktualnym postgpowaniu Zamawiajgcy w PFU zmodyfikowat wymagania w zakresie
rozwigzan dotyczacych robdt elektrycznych i elektroenergetycznych (PFU, pkt 7)



Pytanie nr 58

Wptyneto 31 maja 2022 r.

Czy zostaly wykonane badania sktadu chemicznego i fizycznego paliwa biomasowego? Prosimy o
podanie wynikéw badan,

Odpowiedz na pytanie nr 58

Zamawiajgcy aktualnie nie posiada paliwa biomasowego, a zatem nie posiada wynikéw badan.
Parametry paliwa jakie Zamawiajacy przewiduje pozyskiwac zostaty opisane w PFU pkt 3 PALIWO

BIOMASOWE.
Biomasa dedykowania do spalania w Kotle na Biomase bedzie w postaci drewna energetycznego

(zrebka drzewna). Biomasa ta posiada¢ bedzie nastepujace parametry fizyczne i chemiczne:
Parametry chemiczne:

» Warto$¢ opatowa: od 7,0 MJ/kg do 10 MJ/Mg.
e Zawartos¢ popiotu: od 1% do 4%.

e Zawartos¢ wilgoci: od 25% do 55%.

e Zawartosc siarki: do 0,04%.

e Zawartosc chloru: do 0,01%.

Parametry fizyczne:

e Ciezar nasypowy: od 250kg/m3 do 450 kg/m3.
¢ Wielkos¢ ziarna: do 100mm.

e Maksymalna dtugosc: do 250mm.

Pytanie nr 59

Whptyneto 31 maja 2022 r.

Prosimy o podanie zawartosci siarki i chloru w mg/kg suchej masy.

Odpowiedz na pytanie nr 59

Zamawiajgcy aktualnie nie posiada takich informacji (patrz: odpowiedz na pytanie 58).

Pytanie nr 60

Wptyneto 31 maja 2022 r.

Prosimy o uzupetnienie informacji na temat zawartosci rteci i fluoru w mg/kg suchej masy.
Odpowiedz na pytanie nr 60

Zamawiajgcy aktualnie nie posiada takich informacji (patrz: odpowiedz na pytanie nr 58).

Pytanie nr 61

Whptyneto 31 maja 2022 r.

Prosimy o uzupetnienie parametréw chemicznych i fizycznych ,paliwa projektowego”, pod ktdre
wykonuje sie dobdr urzadzen?

Odpowiedz na pytanie nr 61

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi, odpowiadajgc na pytanie nr 58.

Pytanie nr 62

Wptyneto 3 czerwca 2022 r.

Przesytamy Ci pytanie:

»Zgodnie z warunkami przetargu 8. 4. firma musi posiadac gotowke i/lub linie kredytowa w wysokosci
3 000 000 zt. Potwierdz lub zastosuj sie do tego wymogu, jesli zapewniamy a) pismo wystawione przez
UAB Valstybés investicijy valdymo agentiira (https://viva.lt/en/), bedace w 100% wiasnoscig



Ministerstwa Finansow Republiki Litewskiej, potwierdzajace podpisanie umowy kredytowej i umowy
kredytowej w kwote 6 min EUR. Celem pozyczki jest finansowanie kapitatu obrotowego firmy.”

lub b) wycigg z rachunku bankowego (nie starszy niz 90 d) potwierdzajacy srodki na rachunku
OdpowiedzZ na pytanie nr 62

W celu potwierdzenia spetniania warunku nalezy przedtozy¢ informacje banku lub spdidzielczej kasy
oszczednosciowo-kredytowej potwierdzajgcej wysokos¢ posiadanych sSrodkéw finansowych lub
zdolnoé¢ kredytowa wykonawcy, w okresie nie wezesniejszym niz 3 miesigce przed jej ztozeniem.
Jezeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie moze ztozy¢ wymaganych przez zamawiajgcego
podmiotowych srodkéw dowodowych, wykonawca sktada inne podmiotowe $rodki dowodowe, ktére
w wystarczajacy sposéb potwierdzajg spetnianie opisanego przez zamawiajgcego warunku udziatu w
postepowaniu dotyczacego sytuacji ekonomicznej lub finansowej.

Pytanie nr 63

Woplyneto 3 czerwca 2022 r.

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy posiada ekspertyze techniczng stanu technicznego istniejgcego
kanatu cieptowniczego pod obiektem nr 15 — plac manewrowy dla samochoddw ciezarowych ?

W przypadku braku takiego opracowania czy Wykonawca powinien ujg¢ w cenie oferty koniecznoéé
wykonania zabezpieczenia istniejacego kanatu np. w postaci obudowy elementami prefabrykowanymi
dostosowanymi do ruchu ciggnikéw siodtowych z naczepg o masie catkowitej do ok. 40 ton czy po
wykonaniu ekspertyzy na etapie realizacji i zaistnienia koniecznosci takiego zabezpieczenia , prace te
bedg traktowane jako roboty dodatkowe.

Odpowiedz na pytanie nr 63

Zamawiajgcy nie posiada ekspertyzy technicznej istniejgcego kanatu cieptowniczego, ale tez nie widzi
potrzeby jej wykonywania. Teren w obszarze istniejagcego kanatu cieptowniczego — nr 15 na
Planowanym zagospodarowaniu terenu - jest regularnie eksploatowany i poddawany obcigzeniom od
ciggnikéw siodtowych z naczepami o masie 40 t oraz 20 tonowej tadowarki. Zamawiajacy nie ohserwuje
jakichkolwiek symptomoéw uszkodzenia kanatu cieptowniczego, a utwardzenie terenu plytami
drogowymi zbrojonymi o gr. min. 15 cm, o ktérych mowa w PFU w opinii Zamawiajacego moze tylko
poprawic stan istniejacy. Zatem Zamawiajgcy zdejmuje odpowiedzialnosé z Wykonawcy za ewentualne
negatywne konsekwencje wykonania utwardzenia ptytami drogowymi terenu w obszarze kanatu

cieptowniczego.

Pytanie nr 64

Woptyneto 3 czerwca 2022 r.

Z lokalizacjg krytego magazynu biomasy (oh.5) koliduja istniejgce sieci kanalizacji ks 800 i kd 200.

Czy Zamawiajgcy wymaga ich przetozenia ?

Jezeli tak to prosimy o akreslenie wytycznych do sposobu ich wykonania

Prosimy o wskazanie wiasciciela tych sieci.

Odpowiedz na pytanie nr 64

Zamawiajgcy udziela wyjasnien:

- kd 200 — jest to odcinek zewnetrznej instalacji kanalizacji deszczowej obejmujgcej teren Zaktadu
Cieptowniczego, ktérej wiascicielem jest SPGK SP. z o. o. Jezeli w zwigzku z inwestycjg wystapi
koniecznos¢ przebudowy instalacji, to nalezy wykonac jg rurami @200 PVC-U, SN8. Studnie systemowe
z kinetg i rurg trzonowg z PP, Srednica studni 315 mm, witazy zeliwne, klase obcigzenia wlazow



dostosowa¢ do warunkéw jakie bedg panowac w terenie inwestycji po jej wykonaniu (lecz nie nizsza
niz B125)

- kd 800 — jest to odcinek sieci kanalizacji deszczowej z rur betonowych, ktérego wiascicielem jest
Gmina Miasta Sanoka. Jezeli przebudowa odcinka bedzie konieczna, to nalezy wykonac jg zgodnie z
warunkami wiasciciela. Mimo, iz jest to obowigzek Wykonawcy, Zamawiajgcy dziatajgc w dobrej
wierze, aby przekaza¢ Wykonawcom mozliwie najrzetelniejsze informacje, ztozyt do Gminy Miasta
Sanoka wniosek o wydanie warunkéw przebudowy sieci kanalizacji deszczowej w obszarze inwestycji i
niezwlocznie po ich otrzymaniu opublikuje je jako zaftgcznik do aktualnego postgpowania

przetargowego.

Pytanie nr 65

Wptyneto 6 czerwca 2022 r.

W PFU na str. 74 w rozdziale 6.29 istnieje zapis, ze Wykonawca zmodernizuje i rozbuduje istniejacy
ukfad uzdatniania wody o wydajnoéci 3 m3/h. Jednoczes$nie w p. 11 definiuje, ze powinien by¢ by’pass
odgazowywacza do napetniania zbiornikéw retencyjnych woda zmiekczona z wydajnoscig 20 m3/h. Czy
nalezy zatem rozumie¢, ze istniejgca stacja zmiekczania ma by¢ zastgpiona nowg SUW o wydajnosci 20
m3/h?

Odpowiedz na pytanie nr 65

Zamawiajgcy wymaga modernizacji stacji uzdatniania wody uzupetniajacej w takim zakresie, aby dla
strumienia wody od 0 do 3 m3/h mogta ona podawa¢ do sieci cieptowniczej wodg uzdatniong o
parametrach zgodnych z PN-85/C-04601 Wymagania dla ilosci wody uzupetniajqcej < 5m’/h.
Istniejaca stacja zmiekczania zostata wykonana w 2016 r. Sktada sie ona m.in. z dwdch kolumn
jonowymiennych, ktére zostaty dobrane pod katem osiggania wydajnosci stacji min. 20 m3/h. Intencjg
Zamawiajgcego, jest wykorzystanie w maksymalnym zakresie istniejacych urzadzen stacji zmigkczania,
dlatego wymaga sie by-pass dla uktadu odgazowania, aby go niepotrzebnie nie przewymiarowac, a
jednoczeénie w sytuacji awaryjnej moc wykorzystaé¢ samo zmiekczanie i jego maksymalng wydajnosc.

Pytanie nr 66

Whptyneto 6 czerwca 2022 r.

W PFU na str. 74 w rozdziale 6.29 istnieje zapis, ze woda ma spetnia¢ wymagania normy PN-85/C-
04601. Norma ta stawia rézne wymagania w zaleznosci od wielkosci ubytkéw w sieci: dla ubytkéw do
5 m3/h i powyzej 5 m3/h. Jakie wymagania sg obowigzujgce w tym przypadku?

Odpowiedz na pytanie nr 66

Zamawiajacy informuje, ze nalezy kierowac sie wymaganiami dla ubytkéw do 5 m3/h.

Pytanie nr 67

Wptyneto 6 czerwca 2022 r.

Ta sama norma PN-85/C-04601 mowi, ze wymagany poziom tlenu w wodzie uzupetniajacej siec jest
nie wiekszy niz 0,03 mg/litr natomiast w p.1 rozdziatu 6.29 jest wymaganie 0,02 mg/litr. Czy
rzeczywiscie wymaganie jest ostrzejsze czy to jest pomytka?

Odpowiedz na pytanie nr 67

Zamawiajacy prostuje oczywistg pomytke. Zgodnie z PN-85/C-04601 do uzupefniania obiegéw
cieptowniczych wymaga sie zawartoéci tlenu w wodzie uzupetniajacej powinna wynosic <0,03 mg/l,
zatem Zamawiajacy wymaga, aby stacja uzdatniania wody uzupetniajace]j osiggata taki parametr lub

nizszy.



Pytanie nr 68

Woptyneto 6 czerwca 2022 r.

W p.1 rozdziatu 6.29 jest wymaganie by instalacja byta wyposazona w 2 pomiary on-line zawartosci
tlenu - zaréwno przed odgazowaniem i za odgazowaniem. Czy Zamawiajacy podtrzymuje to
wymaganie? Czy pomiary muszg by¢ oparte o technologie optyczng?

Odpowiedz na pytanie nr 68

Zamawiajgcy informuje, ze jezeli dobrana przez Wykonawce technologia odgazowania wody nie
wymaga dla jej prawidtowego funkcjonowania pomiaru tlenu przed instalacjg, to wymadg ten (tj. pomiar
przed odgazowaniem) staje si¢ nieaktualny. Zamawiajgcy dopuszcza inne réwnowazne technologie
pomiaru zawartosci tlenu w wodzie pod warunkiem zachowania nastepujgcych ogélnych kryteriéw:

- czutosc i zakres pomiarowy przyrzadu powinien by¢ odpowiedni dla procesu odgazowania wody w
sieci cieptowniczej

- trwato$c przyrzadu i dostepnoéé czesci zamiennych co najmniej w okresie trwatosci projektu

- technologia pomiaru powszechna w branzy cieptowniczej,

- mozliwie najnizsze koszty eksploatacyjne,

- pomiar automatyczny, bezobstugowy,

- minimalizacja strat wody sieciowej.

Pytanie nr 69

Woptyneto 6 czerwca 2022 r.

Z punktéw 6,7,11 i 15 rozdziatu 6.29 wynika, ze Zamawiajgcy wymaga by w zbiornikach retencyjnych
gromadzi¢ wode odgazowang. Wymaga tez by zbiorniki te byty wyposazone w krééce oddechowe a
jednoczesnie byly zabezpieczone przed wtérnym natlenieniem. Takie wymagania wigzatyby sie z
zastosowaniem w instalacji np. poduszki azotowej a jednoczesnie (przy zastosowaniu np. technologii
odgazowania prézniowego) zbiorniki te musiatyby by¢ odporne na wyzszg temperature niz 50 st.C. Czy
Zamawiajgcy zaakceptuje rozwigzanie w ktérym zbiorniki gromadza wode uzdatniong nieodgazowana
a odgazowanie wody bedzie nastepowato bezposrednio przed wprowadzeniem wody do sieci?
Odpowiedz na pytanie nr 69

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym woda jest odgazowywana bezposrednio przed
wprowadzeniem do sieci pod warunkiem, ze nie jest to realizowane tylko poprzez metody chemiczne.
W takim przypadku zbiorniki retencyjne nalezy dostosowaé w zakresie koniecznym do
zaproponowanej technologii, przy zachowaniu pozostatych warunkéw PFU.

Pytanie nr 70

Wptyneto 6 czerwca 2022 r.

Jesli Zamawiajacy zaakceptuje odstepstwo wg pytania nr 5 to jakiej wydajnosci odgazowywacza bedzie
oczekiwat ?

Odpowiedz na pytanie nr 70

Zgodnie z PFU pkt 6.29 Ukfad uzdatniania i magazynowania wody uzupetniajgcej wydajnosé uktadu
odgazowania min. 3 m?/h. Jest to wydajnos¢, ktérg Zamawiajacy wymaga do uzupetniania sieci
ciepfowniczej w warunkach normalnej pracy, typowych ubytkéw awaryjnych i stabilizacji cisnienia w
sieci.

Dodatkowo, w tym samym punkcie PFU jest mowa o by-pass dla uktadu odgazowania. W zamyéle
Zamawiajgcego jest posiadanie mozliwosci w sytuacjach awaryjnych kierowania wody zmiekczonej do
sieci ciepfowniczej o strumieniu ok. 20 m*/h z pominieciem uktadu odgazowania. Wydajno$¢ stacji



zmiekczania ok. 20 m3/h jest aktualnie osiggana, a Wykonawca dobierajgc Srednice rurociggow,
armature i uktad potgczen w instalacji SUW nie powinien tego stanu pogorszyc.

Pytanie nr 71

Whptyneto 6 czerwca 2022 r.

Jeéli Zamawiajacy zaakceptuje odstepstwo wg pytania nr 5 to czy nadal obowigzujg szczegétowe
wymagania dot. konstrukcji zbiornikow retencyjnych okreélone w p.7?

Odpowiedz na pytanie nr 71

Zamawiajacy informuje, ze zbiorniki retencyjne nalezy dostosowac w zakresie koniecznym do
zaproponowanej technologii odgazowania, przy zachowaniu pozostatych warunkéw PFU.

Pytanie nr 72

Whptyneto 6 czerwca 2022 r.

Na liscie pomiaréw wyeksportowanych do SCADA okreslonych w p.17 wystepuje m.in. strumien i
objeto$¢ wody traconej do kanalizacji. Czy Zamawiajacy wymaga zainstalowania przeptywomierzy na
odprowadzeniu $ciekéw ze zmiekczacza? Czy mozliwe jest alternatywne rozwigzanie polegajgce na
zastosowaniu przeptywomierzy na wlocie i wylocie zmigkczacza i na podstawie ich wskazan okreslac
ilo$¢ wody traconej na proces regeneracji zfoza?

Odpowiedz na pytanie nr 72

Zamawiajgcy dopuszcza pomiar posredni, tj. wyznaczenie ilosci i strumienia wody traconej do
kanalizacji w oparciu o réznice wskazan przeptywomierzy przed i po zmigkczaniu.
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